
Wijziging Regeling Verpakkingen en gebruiksartikelen (Warenwet)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
16 augustus 2005, nr. VGP/P&L
2600506, houdende wijziging van de
Regeling Verpakkingen en gebruiksarti-
kelen (Warenwet) alsmede van enkele
andere regelingen, in verband met Ver-
ordening nr. 1935/2004

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en van Economische
Zaken;
Gelet op de artikelen 2, eerste lid onder
a en artikel 5, eerste lid, van het Verpak-
kingen- en gebruiksartikelenbesluit
(Warenwet);

Besluit:

Artikel I
De Regeling Verpakkingen en gebruiks-
artikelen (Warenwet) wordt als volgt
gewijzigd:

Artikel 1 vervalt.
Artikel 2, aanhef, komt te luiden: Als

materialen, als bedoeld in artikel 3, eer-
ste lid, onder a, van het Warenwetbe-
sluit verpakkingen en gebruiksartikelen
worden aangewezen:.

Artikel II
De Warenwetregeling Kaaskorstbedek-
kingsmiddelen wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1, tweede lid, wordt ‘Ver-
pakkingen- en gebruiksartikelenbesluit
(Warenwet)’ vervangen door: Waren-
wetbesluit verpakkingen en gebruiksarti-
kelen.

In artikel 2, eerste lid, en tweede lid,
onder f, wordt ‘Verpakkingen- en
gebruiksartikelenbesluit (Warenwet)’

1. 
2. 

1. 

2. 

vervangen door: Warenwetbesluit ver-
pakkingen en gebruiksartikelen.

Artikel III
In artikel 11, tweede lid, van de Land-
bouwkwaliteitsregeling zuigelingenvoe-
ding 1994 wordt ‘Verpakkingen- en
gebruiksartikelenbesluit (Warenwet)’
vervangen door: Warenwetbesluit ver-
pakkingen en gebruiksartikelen en aan
verordening (EG) nr. 1935/2004 van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 oktober 2004
inzake materialen en voorwerpen
bestemd om met levensmiddelen in con-
tact te komen (PbEU L 338).

Artikel IV
In artikel 8 van de Regeling van de
Minister van Volksgezondheid en Mili-
euhygiëne van 11 december 1979, nr.
148015, wordt Verpakkingen- en
gebruiksartikelenbesluit (Warenwet)’
vervangen door: Warenwetbesluit ver-
pakkingen en gebruiksartikelen en aan
verordening (EG) nr. 1935/2004 van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 oktober 2004
inzake materialen en voorwerpen
bestemd om met levensmiddelen in con-
tact te komen (PbEU L 338).

Artikel V
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop Warenwetbesluit verpak-
kingen en gebruiksartikelen in werking
treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Op 3 december 2004 is verordening
(EG) nr. 1935/2004 van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese
Unie van 27 oktober 2004 inzake materi-
alen en voorwerpen bestemd om met
levensmiddelen in contact te komen
(PbEU L 338) in werking getreden.
Afstemming van die verordening met de
nationale regelgeving vindt plaats door
het Verpakkingen- en gebruiksartikelen-
besluit (Warenwet) te vervangen door
een nieuw besluit, het Warenwetbesluit
verpakkingen en gebruiksartikelen. Tot
de inwerkingtreding van dat besluit
wordt in de afstemming voorzien door
de Tijdelijke Warenwetregeling verpak-
kingen en gebruiksartikelen. Die rege-
ling is gebaseerd op artikel 15, eerste
lid, van de Warenwet. Een en ander leidt
ertoe dat verwijzingen naar het Verpak-
kingen- en gebruiksartikelenbesluit
(Warenwet) op de nieuwe situatie die-
nen te worden aangepast of, zoals in
artikel 1 van de Regeling Verpakkingen
en gebruiksartikelen (Warenwet), kun-
nen vervallen. De definitiebepalingen
van artikel 1 van het Warenwetbesluit
verpakkingen en gebruiksartikelen wer-
ken door in de Regeling Verpakkingen
en gebruiksartikelen (Warenwet).
   Het Adviescollege toetsing administra-
tieve lasten (Actal) heeft de regeling
niet geselecteerd voor een toets op de
gevolgen voor de administratieve lasten
voor het bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 19 augustus 2005, nr. 160 / pag. 16 1


